
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 317 del 03/08/2020

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 180 del 20/07/2020
 

OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA N°A0000611/2020 SERVIZIO DI
CONFERIMENTO E TRATTAMENTO RIFIUTI COD. C.E.R. 20.01.28
AMBIENTE S.P.A. - AFF. N.190/2020 CIG: Z9F2CEE98B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

RICHIAMATO: il Decreto Sindacale n. 17 del 19.06.2020, mediante il quale la sottoscritta dott.ssa
Valeria MILEVA, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’ art. 109 comma 2 del T.U.E.L. è stata nominata
Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa “ dell’ Area Tecnica Ambiente, Manutenzione,
viabilità, e Territorio, Ecologia, Appalti, Urbanistica e Protezione Civile, LL.PP., S.U.A.P."
PREMESSO:
-CHE il Comune di Recale effettua la raccolta differenziata dei rifiuti urbani;
-CHE presso il centro di raccolta differenziata di via Savoia sono in giacenza diversi contenitori di vernici
depositati da privati;

-CHE ai fini dello smaltimento di tali rifiuti e del relativo conferimento in piattaforma, è stata fatta una
indagine di mercato contattando alcune società del settore per fornire una preventivazione in merito
alle operazioni di smaltimento/trattamento di vernici, inchiostri, adesivi e resine contenenti sostanze
non pericolose cod. C.E.R. 20.01.28, in impianti autorizzati secondo quanto previsto dal D. Lgs.vo
152/2006, tra le contattate è stato affidato tale servizio alla ditta AMBIENTE S.P.A. con deter. reg. gen.
n. 190 del 14.05.2020;
-CHE attualmente il servizio di igiene urbana è affidato alla ditta BALESTRIERI APPALTI s.r.l.,
-CHE pertanto si rende necessario procedere all’affidamento del servizio poiché non è ancora avvenuto
il passaggio del servizio RSU alla provincia;
TENUTO CONTO che questa Amministrazione ha inteso attivare, come previsto dal Decreto Legge 6
luglio 2012, n. 95, (Spending Review) tutte le possibili azioni tese al contenimento della spesa,
mantenendo inalterati i servizi resi ai cittadini;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 6

CONSIDERATOCHEcon determina di affidamento n.190 del 14.05.2020 veniva affidato il servizio di cui
in oggetto con impegno definitivo n. 334 capitolo 1953.16 esercizio 2020 titolo 1.03.02.15.004 missione
09.03;
VISTI il D. Lgs n. 50/2016 e s. i e m., il relativo Regolamento di Attuazione, di cui al D.P.R. n. 207/2010 e
s. i e m., la L.R. n. 3/2007 e s. i e m., il vigente Regolamento Comunale per i Lavori, Servizi e Forniture in
Economia, approvato con delibera di G.C: n.59 del 04/07/2014, infine la L. n. 136/2010.
VISTA la fattura:

· Ft. n.A000611 del 30.06.2020 di € 6.582,40
Relativaal servizio di cui in oggetto;
DATO ATTO dell’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di
interesse con la ditta di che trattasi;
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs
n.267/2000;
VISTO il regolamento di contabilità;
ATTESTATO il rispetto dei tempi procedurali;
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, Durc prot. INPS_21308782del 16.06.2020 con
scadenza validità 14.10.2020;
VISTI:
-il D. Lgs n. 50/2016, il relativo Regolamento di Attuazione, di cui al D.P.R. n. 207/2010,
-il vigente Regolamento Comunale per i Lavori, Servizi e Forniture in Economia.
-il regolamento di contabilità;
-lo statuto dell'Ente;
-il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di approvare quanto in premessa riportato e conseguentemente:
-DI LIQUIDARE E PAGARE la somma stimabile €.6.582,40 inclusa iva al 10% di cui di imponibile 5.984,00
ed €.598,40 di iva al 10%per lo svolgimento del servizio di recupero dei rifiuti di cui in elenco derivante
dalla raccolta differenziata sul territorio, alla ditta AMBIENTE S.P.A. sede operativa zona industriale via
Ponte delle Tavole (NA) e sede legale Via Bertolotti 7 Torino TO 10121, la fattura:

· Ft. n.A000611 del 30.06.2020 di € 6.582,40
Relativaal servizio di cui in oggetto;
2) DI DARE ATTO:
- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;
- che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con le
applicazioni delle disposizioni di cui al D. Lgs 14 marzo 2013 n.33;
- che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di
competenza all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32,
comma 1, della L. n. 69/2009.
- che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio
Segreteria che ne estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 6

Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 20/07/2020
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti
f.to Dott.ssa Valeria Mileva

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.004 9.3 1953.16 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 334 € 10.736,00 Impegno
collegato

N. 0 € 6.582,40

Descrizione Creditore
AMBIENTE SPA

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. A000611

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.004 9.3 1953.16 2020

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 334 € 10.736,00 N. 0 € 6.582,40 N. 674 € 6.582,40

Descrizione Creditore
AMBIENTE SPA

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. A000611

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 6

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 03/08/2020
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to Dott.ssa Filomena Iannucci



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 6 di 6

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 04/08/2020 al n. 563 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Mileva Valeria

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


